

MODYFIKACJA nr II

Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Utrzymanie czystości na wybranych terenach Gminy Miasto Szczecin**”

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) dokonuje modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu pt.: „Utrzymanie czystości na wybranych terenach Gminy Miasto Szczecin” w następujący sposób:

1. We wzorze umowy stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ zmienia się dotychczasową treść §5 ust. 3:

„Łączna ilość zleceń prac interwencyjnych w każdym miesiącu kalendarzowym nie może przekroczyć 5 (pięciu).”

I nadaje nowe brzmienie:

„Łączna ilość zleceń prac interwencyjnych w każdym miesiącu kalendarzowym nie może przekroczyć 2 (dwóch).”

2. We wzorze umowy stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ zmienia się dotychczasową treść §3 ust 4:

„Utrzymanie czystości nie obejmuje:

- 1) *serwisowania koszy,*
- 2) *pielęgnacji drzew i krzewów oraz ich wycinki,*
- 3) *usuwania śniegu, gołoledzi oraz ich skutków”*

I nadaje nowe brzmienie:

„Utrzymanie czystości nie obejmuje:

- 1) *serwisowania koszy,*
- 2) *pielęgnacji drzew i krzewów oraz ich wycinki.”*

3. Zmienia się dotychczasową treść Rozdziału V pkt 2 ppkt 2 lit e) SIWZ:

„dysponuje lub będzie dysponować myjką chodnikowo-drogową wysokociśnieniową -min. 1 szt.”

I nadaje nowe brzmienie:

„dysponuje lub będzie dysponować samojezdną myjką chodnikowo-drogową wysokociśnieniową -min. 1 szt.”

4. We wzorze umowy stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ zmienia się dotychczasową treść §6 ust. 3 lit c)

„myjkę chodnikowo-drogową wysokociśnieniową -min. 1 szt.”

I nadaje nowe brzmienie:

„samojezdną myjką chodnikowo-drogową wysokociśnieniową -min. 1 szt.”

5. W opisie przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 3 do SIWZ zmienia się dotychczasową treść pkt 3.3.1. ppkt 4:

„W ramach utrzymania czystości terenów wyżej opisanych wykonywane będą następujące czynności:

4) *sprzątanie mechaniczne z użyciem myjki chodnikowo-drogowej wysokociśnieniowej z zastrzeżeniem, iż wykorzystywana technologia nie może powodować pogorszenia stanu technicznego czyszczonej nawierzchni*”

I nadaje nowe brzmienie:

„W ramach utrzymania czystości terenów wyżej opisanych wykonywane będą następujące czynności:

4) *sprzątanie mechaniczne z użyciem samojezdnej myjki chodnikowo-drogowej wysokociśnieniowej z zastrzeżeniem, iż wykorzystywana technologia nie może powodować pogorszenia stanu technicznego czyszczonej nawierzchni*”

6. We wzorze umowy stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ Zamawiający wykreśla dotychczasową treść §3 ust. 2 lit g), h):

*„g) myciu luster, w tym luster zlokalizowanych na przystankach komunikacji miejskiej,
h) myciu wiat przystankowych (wszystkie powierzchnie konstrukcji wiaty od wewnętrznej i zewnętrznej strony, w tym dach),”*

7. We wzorze umowy stanowiący załącznik nr 2 do SIWZ zmienia się dotychczasową treść §3 ust. 2 pkt 1 lit e)

„e) sprzątaniu i utrzymaniu w czystości, włącznie z myciem, stałych elementów wyposażenia terenów opisanych w §2, w tym ławek, siedzisk, wymienionych w załączniku nr 3 rzeźb i płaskorzeźb, płyt pamiątkowych, urządzeń nawigacyjnych, skrzynek dystrybucyjnych na nabrzeżach, kaset na koła ratunkowe wraz ze słupkami, donic z zielenią, punktów oświetleniowych, skrzynek elektrycznych,”

I nadaje nowe brzmienie:

„e) sprzątaniu i utrzymaniu w czystości, włącznie z myciem, stałych elementów wyposażenia terenów opisanych w §2, w tym ławek, siedzisk, wymienionych w załączniku nr 3 rzeźb i płaskorzeźb, płyt pamiątkowych, urządzeń nawigacyjnych, skrzynek dystrybucyjnych na nabrzeżach, kaset na koła ratunkowe wraz ze słupkami, donic z zielenią,”

8. W opisie przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 3 do SIWZ zmienia się dotychczasową treść pkt 3.3.1. ppkt 1 lit e)

„e) sprzątaniu i utrzymaniu w czystości, włącznie z myciem, stałych elementów wyposażenia terenów opisanych w §2, w tym ławek, siedzisk, rzeźb i płaskorzeźb, płyt pamiątkowych, urządzeń nawigacyjnych, skrzynek dystrybucyjnych na nabrzeżach, kaset na koła ratunkowe wraz ze słupkami, donic z zielenią, punktów oświetleniowych, skrzynek elektrycznych,”

I nadaje nowe brzmienie:

„e) sprzątaniu i utrzymaniu w czystości, włącznie z myciem, stałych elementów wyposażenia terenów opisanych w §2, w tym ławek, siedzisk, rzeźb i płaskorzeźb, płyt pamiątkowych, urządzeń nawigacyjnych, skrzynek dystrybucyjnych na nabrzeżach, kaset na koła ratunkowe wraz ze słupkami, donic z zielenią,”

9. Zmienia się dotychczasową treść Rozdziału XI pkt 1 SIWZ:

„Ofertę należy złożyć poprzez Platformę w terminie do dnia 24 grudnia 2019 r., do godz. 9.00”

I nadaje nowe brzmienie:

NON

„Ofertę należy złożyć poprzez Platformę w terminie do dnia 31 grudnia 2019 r., do godz. 9.00”

10. Zmienia się dotychczasową treść Rozdziału XI pkt 2 SIWZ:

„2. Otwarcie ofert odbędzie się w dn. 24 grudnia 2019 r., o godz. 9.30 w siedzibie spółki Żegluga Szczecińska Turystyka Wydarzenia Sp. z o.o. ul. Tadeusza Wendy 8 w Szczecinie. Otwarcie ofert jest jawne, wykonawcy mogą w nim uczestniczyć.”

I nadaje nowe brzemienie:

„2. Otwarcie ofert odbędzie się w dn. 31 grudnia 2019 r., o godz. 9.30 w siedzibie spółki Żegluga Szczecińska Turystyka Wydarzenia Sp. z o.o. ul. Tadeusza Wendy 8 w Szczecinie. Otwarcie ofert jest jawne, wykonawcy mogą w nim uczestniczyć.”

Niniejsza modyfikacja stanowi integralną część SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają niezmiennione.

Zamawiający przekazuje ujednolicony: SIWZ, wzór umowy oraz opis przedmiotu zamówienia z zaznaczoną na czerwono Modyfikacją I oraz Modyfikacją nr II.

Załączniki:

Załącznik nr 1: *Ujednolicona Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia;*

Załącznik nr 2: *Ujednolicony wzór Umowy;*

Załącznik nr 3: *Ujednolicony Opis Przedmiotu Zamówienia.*

PYTANIA I ODPOWIEDZI I.

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami w celu wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz):

Pytanie nr 1: W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający określił, że łączna ilość zleceń prac interwencyjnych w każdym miesiącu kalendarzowym nie może przekroczyć 2 (dwóch). Natomiast we wzorze umowy widnieje zapis: Łączna ilość zleceń prac interwencyjnych w każdym miesiącu kalendarzowym nie może przekroczyć 5 (pięciu). W związku z rozbieżnością zapisów, które mają wpływ na kształtowanie się ceny oferty zwracam się z prośbą o zweryfikowanie zapisów.

Odpowiedz nr 1: Zgodnie z Modyfikacja nr 2.

Pytanie nr 2: W opisie przedmiotu zamówienia w punkcie 3.3.1 Zamawiający określił, W ramach utrzymania czystości terenów wyżej opisanych wykonywane będą następujące czynności:

- prace porządkowe, polegające w szczególności na - w okresie zimowym, w przypadku opadów śniegu i gołoledzi, utrzymanie ścieżek pieszych na wskazanych obiektach, na szerokość 2 m. w ciągu pieszym.

W związku z powyższym, zwracam się z pytanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem utrzymanie ścieżek pieszych w okresie zimowym? Proszę o podanie szczegółowego zakresu prac jaki ma zostać wykonany w tym okresie (odśnieżanie, usuwanie błota pośniegowego, usuwanie skutków gołoledzi, posypywanie solą,...) oraz jeżeli te prace mają być wykonane, jednocześnie proszę o wskazanie jakie narzędzia/pojazdy muszą być zaangażowane w wykonanie ww. prac (pług, solarki, odśnieżarki,)?

Dodatkowo zwracam uwagę na zapis w umowie, który mówi:

Utrzymanie czystości nie obejmuje:

- 1) serwisowania koszy,
- 2) pielęgnacji drzew i krzewów oraz ich wycinki,
- 3) usuwania śniegu, gołoledzi oraz ich skutków.

Proszę zatem o zweryfikowanie i doszczegółowienie zapisów

Odpowiedz nr 2: Opis wskazany w punkcie 3.3.1 ppkt 6 Opisu Przedmiotu Zamówienia będący załącznikiem nr 3 do SIWZ rozumie jako: mechaniczne lub ręczne usuwanie śniegu i posypywanie solą. Udrożnienie musi zostać zachowane na szerokości 2m. Zamawiający wykreślił §3 ust 4 pkt 3 z wzoru umowy będący załącznikiem nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 3: Co Zamawiający rozumie pod pojęciem: sprzątanie mechaniczne z użyciem wody? Czy zmiatarka, której posiadanie jest wymogiem spełnienia warunków w postępowaniu musi być dodatkowo wyposażona w dozownik wody lub system myjący jednocześnie?

Odpowiedz nr 3: Zgodnie z Modyfikacja nr 2. Sprzątanie mechaniczne z użyciem wody, to sprzątanie samojezdną myjką chodnikowo-drogową wysokociśnieniową którą Wykonawca jest zobowiązany dysponować.

Pytanie nr 4: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia określił w punkcie 3.2: Łączna powierzchnia terenu Bulwarów i Nabrzeży wynosi ok. 65 670 m². Czy podana powierzchnia uwzględnia również tereny objętych zamówieniem placów oraz alei?

Odpowiedz nr 4: Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia.

Powierzchnia obszarów objętych stałym utrzymaniem czystości:

- Port Jachtowy: ok. 5.000 m²
- Nabrzeże Starówka: ok. 13.700 m²
- Bulwar Gdyński: ok. 11.000 m²
- Nabrzeże Pasażerskie: ok. 5.600 m²
- Bulwar Piastowski: ok. 14.500 m²
- Bulwar Nadodrzański: ok. 2.700 m²
- Aleja Kwiatowa: ok. 2.800 m²
- Plac Adamowicza: ok. 2.800 m²

RAZEM: 58.100 m²

Powierzchnia obszarów objętych utrzymaniem czystości na wezwanie zamawiającego:

- Plac Zamenhofa: ok. 800 m²
- Nabrzeże Cegielinka: ok. 670 m²
- Bulwar Gdański: ok. 1.300 m²
- Bulwar Elbląski: ok.4.800 m²

RAZEM: 7.570 m²

Pytanie nr 5: Przy wskazanej powierzchni terenów objętych zamówieniem wynoszącym powyżej 65 000 m² oraz podanym stosunkowo krótkim przedziałem czasowym na wykonanie czynności mechanicznego zmiatania wskazanych terenów kierując się naszym doświadczeniem w realizacji usług zmiatania uważamy, że zaangażowanie jednej zmiatarki to zdecydowanie za mało, żeby zagwarantować odpowiednią jakość usługi. Dlatego zwracam się z prośbą o zwiększenie zaangażowania sprzętu do minimum 2-óch zmiatarek.

Odpowiedz nr 5: Zgodnie z zapisem Rozdziału V pkt 2 ppkt 2 lit. e) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował min. 1 (szt.) maszyną czyszczącą. Zamawiający nie ogranicza Wykonawcy do używania tylko jednej maszyny czyszczącej.

Pytanie nr 6: Na spełnienie wymagań zdolności technicznej Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że dysponuje lub będzie dysponować myjką chodnikowo-drogową wysokociśnieniową – min. 1 szt. W związku z powyższym zwracam się z prośbą o doprecyzowanie specyfikacji technicznej ww. myjki. Czy to ma być samojezdna myjka ze

zbiornikiem na wodę w przedziale np. 1500l – 2000 l czy myjka typu Karcher do mycia ręcznego wyposażona w zbiornik na wodę na ok. 20l. Pozostawienie bardzo ogólnego wymagania pozwala na różną interpretację spełnienia zdolności technicznej a co za tym idzie wpływa na znaczne różnice w cenie ofertowej Wykonawców. Kierując się zasadą zachowania uczciwej konkurencji, równym traktowaniem wykonawców oraz zasadami proporcjonalności i przejrzystości zwracam się z prośbą o dokładne sprecyzowanie wymagań technicznych ww. myjki.

Odpowiedz nr 6: Zgodnie z Modyfikacją nr 2. Zamawiający uzna, że wykonawca posiada wymagane zdolności techniczne i zawodowe zapewniające należyte wykonanie zamówienia, jeżeli wykonawca wykaże, że: dysponuje lub będzie dysponować samojezdną myjką chodnikowo-drogową wysokociśnieniową -min. 1 szt.

Pytanie nr 7: Proszę o wskazanie wraz z podaniem adresów, ile przystanków zarówno autobusowych jak i tramwajowych wraz z liczbą stojących na nich wiat jest objętych zamówieniem w ramach utrzymania ich w czystości wraz z myciem?

Odpowiedz nr 7: Zgodnie z Modyfikacją nr 2 pkt 6. Mycie luster oraz mycie wiat przystankowych nie są przedmiotem zamówienia. Zamawiający wykreślił powyższy zapis.

Pytanie nr 8: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga mycia wiat przystankowych (wszystkie powierzchnie konstrukcji wiaty od wewnętrznej i zewnętrznej strony, w tym dach). Mycie dachu wiaty jest jedyną z czynności objętych zamówieniem, która stwarza warunki pracy na wysokościach oraz dodatkowego zaangażowania sprzętu, aby tę pracę wykonać co przekłada się również na wzrost ceny końcowej. Z związku z powyższym czy Zamawiający podtrzymuje zapis o myciu dachu wiaty?

Odpowiedz nr 8: Zgodnie z Modyfikacją nr 2 pkt 6. Mycie luster oraz mycie wiat przystankowych nie są przedmiotem zamówienia. Zamawiający wykreślił powyższy zapis

Pytanie nr 9: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga, aby utrzymywać w czystości włącznie z myciem punkty oświetleniowe oraz skrzynki elektryczne. W związku z tym, że mycie powyższych obiektów stwarza realne zagrożenie dla zdrowia jak i życia pracownika prosimy o wykreślenie tego zapisu. Dodatkowo informuję, że na skrzynkach elektrycznych widnieje ostrzeżenie: nie dotykać – urządzenie elektryczne - dlatego proszę o wyłączenie spod zamówienia utrzymania czystości skrzynek elektrycznych

Odpowiedz nr 9: Zgodnie z Modyfikacją nr 2. Zamawiający wykreślił sprzątnięcie i utrzymanie w czystości punkty oświetlenia oraz skrzynki elektryczne.

PREZES ZARZADU

Ireneusz Nowak